

Отчет о финансовом положении по состоянию на 28 февраля 2018 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	28.02.2018	28.02.2017	31.12.2017
Активы			
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	231 479	647 227	300 174
Средства в банках	74 364	67 771	15 828
Драгоценные металлы	0	0	0
Кредиты, предоставленные клиентам	954 056	969 318	914 751
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(27 925)	(42 066)	(27 787)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	926 131	927 252	886 964
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	192 958	19 160	226 650
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 827	1 226	1 827
Основные средства и нематериальные активы	163 830	168 556	164 670
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	18 831	6 977	17 505
Прочие активы	5 199	3 112	5 257
Итого активы	1 614 619	1 841 281	1 618 875
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	17 124	72 574	20 307
Средства клиентов	909 532	1 158 053	919 224
Текущие обязательства по налогу на прибыль	1 000	182	1 916
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	13 162	13 360	13 161
Прочие обязательства	12 482	7 763	10 478
Итого обязательства	953 300	1 251 932	965 086
Собственный капитал			
Акционерный капитал	500 000	412 000	500 000
Переоценка финансовых активов, удерживаемых для продажи	235	(305)	235
Прирост стоимости от переоценки основных средств	101 398	103 909	101 817
Нераспределенная прибыль	59 686	73 745	51 737
Итого собственный капитал	661 319	589 349	653 789
Итого обязательства и собственный капитал	1 614 619	1 841 281	1 618 875

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

Наименование показателей	28.02.2018	28.02.2017
Процентные доходы	33 195	37 770
Процентные расходы	(10 565)	(18 872)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	22 630	18 898

(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(356)	(2 537)
Чистый процентный доход	22 274	16 361
Чистый доход(убыток) по операциям с иностранной валютой	187	368
Доходы по услугам и комиссии полученные	509	536
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(392)	(361)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	193	257
Прочие доходы	462	482
Чистые непроцентные доходы	959	1 282
Операционные доходы	23 233	17 643
Операционные расходы	(14 703)	(14 545)
Прибыль до налогообложения	8 530	3 098
Расход по налогу на прибыль	(1 000)	(360)
Прибыль за период	7 530	2 738
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход за год	7 530	2 738
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>150,60</i>	<i>66,46</i>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.